2019年７月10日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第1部）

問 合 せ 先
取締役

兼 常務執行役員
竹 中 昌 之

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年２月13日に公表した2019 年 12月期（2019 年１月１日～2019
年12月31日）の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

１．2019年12月期連結業績予想の修正
①2019年12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 100,500 700 1,000 500 10円46銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 95,500 △600 △400 △800 △16円73銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,000 △1,300 △1,400 △1,300 -

増 減 率（％） △5.0 - - - -

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（2018 年 12 月期第２四半期）

100,839 1,812 2,532 898 18円79銭

②2019年12月期通期連結業績予想の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 214,500 5,300 6,300 3,800 79円48銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 203,000 1,500 2,500 1,100 23円00銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △11,500 △3,800 △3,800 △2,700 -

増 減 率（％） △5.4 △71.7 △60.3 △71.1 -

前期実績（2018 年 12 月期） 209,868 4,809 6,262 5,778 120円86銭

２．修正の理由について

第２四半期連結累計期間の業績につきまして、国内事業における温水空調分野の需要の７割強を占める温水

機器の取替需要が著しく減少したこと、また海外事業における中国市況の停滞が生じたこと等により、売上高

が期初の業績予想を下回る見込みとなりました。利益面につきましても、売上高の減少に伴い、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が期初の業績予想を下回る見込みとなりました。

通期の連結業績予想につきましても、引き続き国内・海外事業ともに市況の停滞が予想されるため、上記の

通り修正を行います。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上